
MUNICIPIO DE TOCATLÁN TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           31,070,759.00       2,257,622.66      33,328,381.66      33,328,381.66      33,328,381.66               0.00

              1       IMPUESTOS                                                  185,000.00          67,269.50         252,269.50         252,269.50         252,269.50               0.00

              2       CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00         119,143.00         119,143.00         119,143.00         119,143.00               0.00

              4       DERECHOS                                                   487,888.00         994,769.77       1,482,657.77       1,482,657.77       1,482,657.77               0.00

              5       PRODUCTOS                                                    5,000.00         411,519.79         416,519.79         416,519.79         416,519.79               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                                 0.00           4,650.00           4,650.00           4,650.00           4,650.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                 30,392,871.00         660,270.60      31,053,141.60      31,053,141.60      31,053,141.60               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          31,469,141.06       2,050,066.03      33,519,207.09      34,009,540.37      34,009,540.37               0.00

              1       SERVICIOS PERSONALES                                    14,277,245.25        -776,502.31      13,500,742.94      13,500,742.94      13,500,742.94               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 2,100,348.14         548,644.48       2,648,992.62       2,805,388.86       2,805,388.86               0.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                      7,637,161.07         770,939.84       8,408,100.91       8,512,300.49       8,512,300.49               0.00

              4       TRANSF.ASIG.SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                       130,000.00       1,050,235.18       1,180,235.18       1,219,235.18       1,219,235.18               0.00

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                    330,000.00        -250,175.80          79,824.20          79,824.20          79,824.20               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                        6,994,386.60         555,101.85       7,549,488.45       7,740,225.91       7,740,225.91               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00         151,822.79         151,822.79         151,822.79         151,822.79               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                             -398,382.06         207,556.63        -190,825.43        -681,158.71        -681,158.71               0.00
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MUNICIPIO DE TOCATLÁN TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               21,077,599.00       2,192,770.69      23,270,369.69      23,270,369.69      23,270,369.69               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          677,888.00       1,067,213.26       1,745,101.26       1,745,101.26       1,745,101.26               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00          95,428.22          95,428.22          95,428.22          95,428.22               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                      20,399,711.00       1,030,129.21      21,429,840.21      21,429,840.21      21,429,840.21               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                   9,993,160.00          64,851.97      10,058,011.97      10,058,011.97      10,058,011.97               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                       9,993,160.00          64,851.97      10,058,011.97      10,058,011.97      10,058,011.97               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              31,070,759.00       2,257,622.66      33,328,381.66      33,328,381.66      33,328,381.66               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               21,474,814.73       2,034,786.30      23,509,601.03      23,957,862.31      23,957,862.31               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          668,888.00         869,513.35       1,538,401.35       1,538,401.35       1,538,401.35               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00          95,368.73          95,368.73               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                      20,805,926.73       1,165,272.95      21,971,199.68      22,324,092.23      22,324,092.23               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                   9,994,326.33          15,279.73      10,009,606.06      10,051,678.06      10,051,678.06               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                       9,994,326.33          15,279.73      10,009,606.06      10,051,678.06      10,051,678.06               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               31,469,141.06       2,050,066.03      33,519,207.09      34,009,540.37      34,009,540.37               0.00
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MUNICIPIO DE TOCATLÁN TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                 -397,215.73         157,984.39        -239,231.34        -687,492.62        -687,492.62               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                            9,000.00         197,699.91         206,699.91         206,699.91         206,699.91               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00          95,428.22          95,428.22              59.49              59.49               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                        -406,215.73        -135,143.74        -541,359.47        -894,252.02        -894,252.02               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                      -1,166.33          49,572.24          48,405.91           6,333.91           6,333.91               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                          -1,166.33          49,572.24          48,405.91           6,333.91           6,333.91               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                             -398,382.06         207,556.63        -190,825.43        -681,158.71        -681,158.71               0.00
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MUNICIPIO DE TOCATLÁN TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                      1,745,101.26               0.00               0.00               0.00          95,428.22      21,429,840.21               0.00      23,270,369.69      10,058,011.97               0.00               0.00      10,058,011.97      33,328,381.66

1   IMPUESTOS                                                252,269.50               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         252,269.50               0.00               0.00               0.00               0.00         252,269.50

2   CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                  4,050.00               0.00               0.00               0.00               0.00         100,000.00               0.00         104,050.00          15,093.00               0.00               0.00          15,093.00         119,143.00

4   DERECHOS                                               1,482,657.77               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,482,657.77               0.00               0.00               0.00               0.00       1,482,657.77

5   PRODUCTOS                                                  1,473.99               0.00               0.00               0.00              59.22         410,654.61               0.00         412,187.82           4,331.97               0.00               0.00           4,331.97         416,519.79

6   APROVECHAMIENTOS                                           4,650.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00           4,650.00               0.00               0.00               0.00               0.00           4,650.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00          95,369.00      20,919,185.60               0.00      21,014,554.60      10,038,587.00               0.00               0.00      10,038,587.00      31,053,141.60

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                     1,538,401.35               0.00               0.00               0.00          95,368.73      22,324,092.23               0.00      23,957,862.31      10,051,678.06               0.00               0.00      10,051,678.06      34,009,540.37

1   SERVICIOS PERSONALES                                       2,204.00               0.00               0.00               0.00               0.00      11,387,976.04               0.00      11,390,180.04       2,110,562.90               0.00               0.00       2,110,562.90      13,500,742.94

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                 216,713.84               0.00               0.00               0.00               0.00       1,787,530.19               0.00       2,004,244.03         801,144.83               0.00               0.00         801,144.83       2,805,388.86

3   SERVICIOS GENERALES                                    1,090,723.79               0.00               0.00               0.00               0.00       6,043,240.71               0.00       7,133,964.50       1,378,335.99               0.00               0.00       1,378,335.99       8,512,300.49

4   TRANSF.ASIG.SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                     228,759.72               0.00               0.00               0.00               0.00         990,475.46               0.00       1,219,235.18               0.00               0.00               0.00               0.00       1,219,235.18

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          79,824.20               0.00          79,824.20               0.00               0.00               0.00               0.00          79,824.20

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00          95,368.73       1,883,222.84               0.00       1,978,591.57       5,761,634.34               0.00               0.00       5,761,634.34       7,740,225.91

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         151,822.79               0.00         151,822.79               0.00               0.00               0.00               0.00         151,822.79

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                        206,699.91               0.00               0.00               0.00              59.49        -894,252.02               0.00        -687,492.62           6,333.91               0.00               0.00           6,333.91        -681,158.71
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MUNICIPIO DE TOCATLÁN TLAXCALA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                                   QUIRINO TORRES HERNANDEZ                ADRIANA HERNANDEZ SANCHEZ                                                      

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERA MUNICIPAL                                                         

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                        NATHALY VAZQUEZ MARQUEZ                                                                           

                                                                                           SINDICO MUNICIPAL                                                                              
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